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INFORME DE EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES
PROCESO DE MINIMA CUANTIA No. MP-SG-PS-020-2016

OBJETO: REALIZAR ACTIVIDADES DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL,
RECREATIVAS Y LUDICAS PARA LOS SERVIDORES PUBLICOS.

MODALIDAD: De conformidad con lo establecido en los estudios previos e invitacion
publica del proceso en mencién, la modalidad de seleccion establecida para esta
convocatoria es la MINIMA CUANTIA conforme al Inciso primero del articulo 2.2.1.2.1.5.2
Decreto 1082 de 2015, que a su tenor reza: “Procedimiento para la Contratacion de
Minima Cuantia. Las siguientes reglas son aplicables a la cuyo objeto no excede del 10%
de la menor cuantia de la Entidad Estatal, independiente de su objeto.

PLAZO DE EJECUCION: La duracion del contrato sera de e un (1) Mes, contado a partir
del acta de inicio suscrita por el interventor del contrato.

PRESUPUESTO: E! Municipio de Palmira cuenta con recursos hasta por la suma de
CUARENTE MILLONES DE PESOS MCTE, ($40.000.000), los cuales estan soportados,
con cargo a la presente vigencia fiscal, con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal
No. 382 de Marzo 29 de 2016, bajo el Rubro 3171721, Costo 1145y Fondo 214.

ANALISIS JURIDICO: De conformidad con lo establecido en el cronograma de la
invitacion publica el plazo maximo para presentar propuestas fue hasta el dia 22 de Abril
de 2016 a las 2:30 Pm, plazo en el cual de acuerdo al acta de cierre y apertura de
propuesta se presentaron los siguientes oferentes:

OR?EN. NOMBRE DEL PROPONENTE OSCAR MANUEL VARGAS REVELO
' Fecha y hora de entrega Abril 22 de 2016, Hora 10:30 AM
NIT o cédula de ciudadania CC 76.323.931
Numero de folios del original 45
Valor de la oferta. ‘ $35.5507000 B
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ORgEN' NOMBRE DEL PROPONENTE RAMIREZ
Fecha y hora de entrega Abril 22 de 2016, Hora 11:10 AM
NIT o cédula de ciudadania CC 34.053.229
Numero de folios del original 25
Valor de la oferta. $30.350.999

ASOCIACION PROYECTANDO EL

ORgEN' NOMBRE DEL PROPONENTE FUTURO UDS
Fecha y hora de entrega Abril 22 de 2016, Hora 2:22 PM
NIT o cédula de ciudadania Nit 900.451.056
Numero de folios del original 24
Valor de la oferta. $30.510.000

En consideracion a lo anterior, se procede a realizar la evaluacion de los documentos
contenidos en el sobre del MENOR PRECIO OFERTADO correspondiente a MARIA LUZ

DARY VALENCIA RAMIREZ de la siguiente forma:
VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS GENERALES (Persona Natural):

DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE

- Carta de presentacion de la oferta debidamente | CUMPLE Folio 1,2,3.
suscrita Y Formato 1 Propuesta econémica.

- Fotocopia cedula de ciudadania (de la | CUMPLE Folio 4.
proponente persona natural 0 del
representante legal de la persona juridica)
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- Certificado de antecedentes penales- Policia | CUMPLE Folio 5.
Nacional

- Certificado de los antecedentes disciplinarios | CUMPLE Folio 6.
de la Procuraduria General de la Nacién

- Certificado de no inclusién en el dltimo Boletin | CUMPLE Folio 7.
de responsables fiscales de la Contraloria
General de la Republica.

- Copia de la libreta militar para hombres | NO APLICA.
menores de cincuenta afios y si es persona
natural (hombre)

- Certificado de existencia y representacion legal
(Camara de Comercio), con expedicion no | CUMPLE Folio 8
mayor en treinta (30) dias

- RUT CUMPLE Folio 9

- Certificado de pagos de seguridad social y | CUMPLE Folio 10, 11
aportes parafiscales.

Evaluacién REQUISITOS JURIDICOS GENERALES

Una vez realizada la evaluacién juridica de la PROPONENTE MARIA LUZ DARY
VALENCIA RAMIREZ, identificada con cedula de ciudadania No34.053.229, se encuentra
que cumple con los requisitos minimos exigidos, por lo tanto se HABILITA
JURIDICAMENTE.

VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA

De conformidad a lo establecido en la invitacion publica del proceso referenciado
donde se establece que:

- El proponente debe aportar como maximo tres contratos terminados, con el mismo o
similar objeto del presente estudio previo, de sumen el 100% del valor estimado del
contrato o un valor superior.

- El valor de la propuesta, debera incluir todos los costos y gastos necesarios para la
adecuada prestacion del servicio, incluidos impuestos, costos y gravamenes a que
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haya lugar con ocasion de la suscripcidn, legalizaciéon y ejecuciéon del contrato de
acuerdo con la Ley.

- El proponente debe contar con establecimiento para atencién al publico cuando se
requiera con domicilio en la ciudad de Palmira.

Se tiene que la proponente adjunta copia de tres contratos celebrados con la alcaldia de
Palmira los cuales se encuentran en los folios 13-25, con lo cual CUMPLE con el requisito
exigido. '

El valor de la oferta folio 1 CUMPLE con todos los ITEMS de los servicios requeridos en la
invitacidén publica.

El proponente tiene establecimiento de atencidn al publico y se encuentra registrado en la
Camara De Comercio de Palmira Folio 08, con lo cual CUMPLE con el requisito exigido.

Evaluacion VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA

Realizada la verificacién de la experiencia minima requerida se tiene que la proponente,
identificada con cedula de ciudadania No 66.772.496 cumple con los requisitos exigidos.

CONCLUSIONES DE LA EVALUACION

Realizada la evaluacion de los requisitos exigidos en la invitacién del proceso de minima
cuantia No. MP-S5G-S5-015-2016 se obtiene que la proponente MARIA LUZ DARY
VALENCIA RAMIREZ, identificada con cedula de ciudadania No 34.053.228 cumple con
todos los requisitos exigidos y con el presupuesto oficial, por lo cual queda HABILITADA
para continuar en el presente proceso.

Atﬁntamente,
3 N

ohunny i ey
HANNA FRANGO JARAMILLO
bogada Contratista- Direccioén de contratacion.

J

Aprobé: Olmedo Ortiz Acevedo- Director de contratacion.
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